ПРОТОКОЛ № 11
     заседания Совета НП «СРО «ССК»
Дата и время проведения: 05.09.2012 г. 15 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408
Присутствуют члены Совета:
председатель Совета Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
секретарь Совета Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К»;

Брынзан В. А. - директор ООО «Камчаттеплострой»;

Васькин В.Г. - директор МУП «Автодор»;

Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»;

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»;

Ленда А.В. - генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой» (по доверенности Воронов Н.В.);
Ломакин Ю. В. - директор ООО «Устой-М;

Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб» (по доверенности Воронов Н.В.);.
Досрочно прекращены полномочия 3 членов Совета, согласно п. 2 разд. 5 Положения о Совете НП «СРО «ССК»:

Райкова В.А. - генерального директора ООО «С-Продакшн» (подп. 5);
Лиманова А.С. - генерального директора ООО «Теплый Дом» (подп. 3);
Вощулы Н.К. - генерального директора ОАО «Камчатжилстрой» (подп. 2).

Отсутствуют члены Совета:

Полетаев В.В. – генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;
Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»;

Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;
Присутствует 11  членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета - Воронов Н.В., секретарь Совета - Шевченко С.В.

Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н.  - президент  НП «СРО «ССК»;

Трапезников Н.С. – заместитель президента НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальника административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

         2. О делегировании представителя НП «СРО «ССК» для участия в Окружной конференциии членов Национального объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу.
3. О делегировании представителя НП «СРО «ССК» для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
4. О выдвижении кандидатур для избрания на должность президента Национального объединения строителей.

5. О выдвижении кандидатур для избрания на должность члена Совета Национального объединения строителей.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

СЛУШАЛИ: Новикову Н.И.,  представившую заявления о внесении изменений в  свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  поступившие от членов  НП «СРО «ССК»:

общества с ограниченной ответственностью «Устой-М» (ИНН 4101093866,  ОГРН 1034100682440),

         общества с ограниченной ответственностью «Камтехстрой» (ИНН 4101090449,  ОГРН 1034100646854),

         закрытого акционерного общества «Камголд» (ИНН 4101027920, ОГРН 1024101016235),

а также доложившую о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление общества  с ограниченной ответственностью «Устой-М» (ИНН 4101093866,  ОГРН 1034100682440)  от 24.08.2012 г. о внесении изменений в свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к дополнительно заявленным видам работ по  организации строительства, стоимость которого по одному  договору  не превышает  500 000 000 (пятисот миллионов) рублей, акт контрольной проверки от 03.09.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 11 от 04.09.2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

         внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Устой-М» (ИНН 4101093866,  ОГРН 1034100682440)  , согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление общества  с ограниченной ответственностью «Камтехстрой» (ИНН 4101090449,  ОГРН 1034100646854) от 29.08.2012 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленного вида работ,  акт контрольной проверки от 31.08.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол №11 от 04.09.2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

         внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного  члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «Камтехстрой» (ИНН 4101090449, ОГРН 1034100646854), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Рассмотрев заявление закрытого акционерного общества «Камголд » (ИНН 4101027920, ОГРН 1024101016235)  от 03.09.2012 г.  о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие изменение  места нахождения данного члена НП «СРО «ССК», акт контрольной проверки от 04.09.2012 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 11 от 04.09.2012 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

            внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» - закрытому акционерному обществу «Камголд» (ИНН 4101027920, ОГРН 1024101016235), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11,  ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: Новикову Н.И.,  представившую заявления о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (о выдаче свидетельств по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 « Об утверждении  формы свидетельства о допуске к определенному виду  или  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»), поступившие от членов НП «СРО «ССК»:

общества  с  ограниченной ответственностью «Север-строй» (ИНН 4101117250, ОГРН 1074101004141) от 09.08.2012 г.,
         общества  с ограниченной ответственностью «Теплый дом » (ИНН 4101094387, ОГРН 1044100640495) от 09.08.2012 г.,
         общества  с   ограниченной ответственностью «СамТоргСтрой» (ИНН 4101086146, ОГРН 1024101040743) от 09.08.2012 г.,
         общества  с   ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 4101097483, 1044100653893) от 10.08.2012 г.,
         общества с  ограниченной ответственностью «Петрофасад» (ИНН 4100013875,  ОГРН 1024101021900) от 15.08.2012 г.,
         общества с  ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ-12» (ИНН 4105032649,  ОГРН 1074141001659) от 20.08.2012 г.,
         общества с  ограниченной ответственностью «Новый Горизонт» (ИНН 4101138309,  ОГРН 1104101002950) от 20.08.2012 г.,
          общества с ограниченной ответственностью «Парамушир-Град» (ИНН 4101081532,  ОГРН 1024101025310) от 20.08.2012 г.,
          общества с ограниченной ответственностью «Вилючинская строительная компания» (ИНН 4102009360 ,  1084141000701)   от 21.08.2012 г.,
          общества с ограниченной ответственностью «Альянсспецстрой» (ИНН 4101095302  ,  ОГРН 1044100643784) от 21.08.2012 г.,

          общества с ограниченной ответственностью «Росгенстрой» (ИНН 4101116305, ОГРН 1074101002722) от 24.08.2012 г.,

          общества с  ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 4100015960,  ОГРН 1024101023066) от 28.08.2012 г.,
          общества с   ограниченной ответственностью «Спецремсервис» (ИНН 4100003348,  ОГРН 1024101019029) от 30.08.2012 г.,

         а также, о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данными юридическими лицами документов.

РЕШИЛИ:

1. Голосовать по настоящему вопросу единым списком.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11; ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. Рассмотрев заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (о выдаче свидетельства по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»), акты контрольных  проверок от 10.08.2012 г., 13.08.2012 г., 17.08.2012 г., 22.08.2012 г., 23.08.2012 г., 27.08.2012 г., 30.08.2012 г., 31.08.2012 г.,  рекомендации Контрольной комиссии от  04.09.2012 г. (протокол № 11),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного (по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»):
обществу  с  ограниченной ответственностью «Север-строй» (ИНН 4101117250, ОГРН 1074101004141,

обществу  с ограниченной ответственностью «Теплый дом » (ИНН 4101094387, ОГРН 1044100640495,
обществу  с   ограниченной ответственностью «СамТоргСтрой» (ИНН 4101086146, ОГРН 1024101040743),
обществу  с   ограниченной ответственностью «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 4101097483, 1044100653893),
обществу с  ограниченной ответственностью «Петрофасад» (ИНН 4100013875,  ОГРН 1024101021900),
обществу с  ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ-12» (ИНН 4105032649,  ОГРН 1074141001659),
обществу с  ограниченной ответственностью «Новый Горизонт» (ИНН 4101138309,  ОГРН 1104101002950,
  обществу с ограниченной ответственностью «Парамушир-Град» (ИНН 4101081532,  ОГРН 1024101025310),

  обществу с ограниченной ответственностью «Вилючинская строительная компания» (ИНН 4102009360 ,  1084141000701),

  обществу с ограниченной ответственностью «Альянсспецстрой» (ИНН 4101095302  ,  ОГРН 1044100643784),

обществу с ограниченной ответственностью «Росгенстрой» (ИНН 4101116305, ОГРН 1074101002722),

         обществу с  ограниченной ответственностью «Стройкомплекс» (ИНН 4100015960,  ОГРН 1024101023066),

обществу с   ограниченной ответственностью «Спецремсервис» (ИНН 4100003348,  ОГРН 1024101019029).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2 ВОПРОС: О делегировании представителя НП «СРО «ССК» для участия в Окружной конференциии членов Национального объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., выдвинувшего для участия в Окружной конференциии членов Национального объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу от НП «СРО «ССК» кандидатуру Старова Григория Николаевича, президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» с правом решаюшего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.
РЕШИЛИ: делегировать Старова Григория Николаевича для участия в Окружной конференциии членов Национального объединения строителей по Дальневосточному федеральному округу, которая состоится 17 сентября 2012 г., в качестве представителя НП «СРО «ССК» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11;  ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ВОПРОС: О делегировании представителя НП «СРО «ССК» для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., выдвинувшего кандидатуру Старова Григория Николаевича, президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»  для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 27 сентября 2012 г., в качестве представителя от НП «СРО «ССК» с правом решаюшего голоса по всем вопросам повестки дня съезда.
РЕШИЛИ: делегировать Старова Григория Николаевича  для участия в VI Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 27 сентября 2012 г.,  в качестве представителя НП «СРО «ССК» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня съезда.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11;  ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4 ВОПРОС: О выдвижении кандидатур для избрания на должность президента Национального объединения строителей.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., предложившего выдвинуть для избрания на должность президента Национального объединения стротелей кандидатуру Басина  Ефима Владимировича, действующего президента Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», (НОСТРОЙ).
РЕШИЛИ: выдвинуть для избрания на должность президента Национального объединения стротелей кандидатуру Басина  Ефима Владимировича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11;  ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5 ВОПРОС: О выдвижении кандидатур для избрания на должность члена Совета Национального объединения строителей.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., предложившего выдвинуть для избрания на должность члена Совета Национального объединения стротелей кандидатуру Серова Анатолия Александровича, генерального директора Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Содействие развитию стройкомплекса Дальнего Востока».
РЕШИЛИ: выдвинуть для избрания на должность члена Совета Национального объединения строителей кандидатуру Серова Анатолия Александровича
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 11;  ПРОТИВ: 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

                          Н.В. Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                                                С.В. Шевченко
PAGE
Страница 2 из 6